
 

 

 

 

CITTA’ DI ANAGNI 
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 

SERVIZIO ATTIVITA' CULTURALI, SCOLASTICHE E 
PROMOZIONALI  

 
Ordinanza Sindacale n. 24 del 28/03/2021 

 
 

OGGETTO: ULTERIORI MISURE RESTRITTIVE 
RELATIVE ALL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-
19. SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA IN 
PRESENZA DI TUTTE LE SCUOLE STATALI E 
PARITARIE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI I GRADO DEL COMUNE DI ANAGNI,  
COMPRESO L'ASILO NIDO 
 

IL SINDACO 
 

VISTE le Delibere del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020, del 29/07/2020, del 07/10/2020 e del 

13/01/2021 con le quali è stato dichiarato e prorogato lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al 

rischio sanitario connesso all’insorgenza patologie derivanti da agenti vitali trasmissibili; 

VISTA la dichiarazione dell’organizzazione mondiale della Sanità dell’11/03/2020 con la quale l’epidemia 

da COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti 

a livello globale;  

VISTA la circolare del Ministero della Salute n. 3787 del 31/01/2021, avente ad oggetto l’“aggiornamento 

sulla diffusione a livello globale delle nuove varianti SARS-CoV-2, valutazione del rischio e misure di 

controllo”; 

VISTA la relazione del Ministero della Salute e dell’Istituto superiore di Sanità “stima della trasmissibilità 

relativa per la variante VOC 202012/01” del 12/02/2021; 

VISTA l'ordinanza del Presidente della giunta Regione Lazio del 28.02.2021, recante ad oggetto: Ordinanza 

ai sensi dell'articolo 32, comma 3 della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica. 

Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 per i Comuni 

della Provincia di Frosinone;  

C
O

M
U

N
E

 A
N

A
G

N
I -

 C
_A

26
9 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

28
 - 

00
10

05
6



VISTA l'Ordinanza del Ministro della Salute del 26 marzo 2021 che stabilisce,  sulla base dei dati e delle indicazioni 

della Cabina di Regia del 26 marzo 2021,  il passaggio in area arancione della Regione Lazio da martedì 30 marzo e 

fino alla scadenza della vigente Ordinanza;   

CHE pertanto da martedì 30 marzo e fino a venerdì 2 aprile 2021, la Regione Lazio tornerà in zona arancione, con la 

riapertura delle scuole in presenza per i giorni 30 e 31 marzo 2021, prima dell'inizio delle vacanze pasquali previste dal 

1° aprile al 6 aprile 2021; 

RILEVATO  che nella Provincia di Frosinone, permangono dati ancora allarmanti in ordine alla diffusione del 

contagio, in presenza delle varianti, con indice di positività molto elevato e stress nei reparti ospedalieri, come 

documentato dalla Direzione ASL in data 26 marzo 2021; 

CONSIDERATO che in particolare nel territorio  di Anagni si registrano significativi casi di contagio soprattutto in 

ambito familiare, dal che si rende necessaria la massima attenzione, ove dovesse concretizzarsi un allentamento delle 

misure di restrizione atte a contenere l'espansione dell'epidemia da Sars-Cov-2; 

TENUTO CONTO che lo stesso ISS ha ribadito " si osserva una lieve diminuzione dell'incidenza a livello nazionale 

che non consente comunque di ridurre le attuali misure di restrizione" - inoltre " i dati di incidenza, trasmissibilità ed il 

forte sovraccarico dei servizi ospedalieri richiedono di mantenere rigorose misure di mitigazione nazionali 

accompagnate da puntuali interventi di mitigazione/contenimento nelle aree a maggior diffusione". L'ISS invita  " anche 

alla luce del sostenuto aumento della prevalenza di alcune varianti virali, di mantenere la drastica riduzione delle 

interazioni fisiche e della mobilità " ; 

SENTITI i Dirigenti degli Istituti scolastici del I ciclo; 

 
RITENUTO, al fine di tutelare la salute e pubblica incolumità dei cittadini e degli alunni, di ordinare la sospensione 

dell’attività didattica in presenza di tutte le scuole Statali e Paritarie dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado del 

Comune di Anagni, compreso l'asilo nido comunale  dal 30.03.2021 e sino al 31.03.32021; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. ed in particolare l’art. 50 TUEL;  

ORDINA 

Per i motivi esposti in premessa la sospensione dell’attività didattica in presenza di tutte le scuole Statali e 

Paritarie dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado del Comune di Anagni, compreso l'asilo nido 

comunale, con prosecuzione  della Didattica a Distanza,  dal  30.03.2021 e sino al 31.03.32021;  

DISPONE 

di trasmettere la presente ordinanza alla Polizia Locale, alla Prefettura, alla Questura, alle Forze dell’Ordine, 

ai Dirigenti scolastici di tutti gli Istituti di delle scuole Statali e Paritarie dell’Infanzia, Primaria e Secondaria 

di I grado, aventi sede nel territorio del Comune di Anagni, per la conoscenza e competenza di ciascuno; 

DISPONE 

altresì, che il presente atto venga pubblicato sull’albo pretorio e sui siti istituzionali del Comune di Anagni. 

 

 
 

Anagni li 28/03/2021 

 

IL SINDACO 
(Avv. Daniele Natalia) 

 

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

NATALIA DANIELE;1;73027851869997368404461723397815865134

C
O

M
U

N
E

 A
N

A
G

N
I -

 C
_A

26
9 

- 1
 - 

20
21

-0
3-

28
 - 

00
10

05
6


